



Suikast davasına aid dünkü muhakeme celsesinden iki intiba: Solda suçlulardan Pavlof ve Kornilof muhakemeyi takib ederken, sağda Abdürrahman ile avukatı

Suikast davası

Dün yapılan duruşmada hâdisiyi aydınlatan bazı vesikalar okundu

Pavlofun kullandığı "Sahtekârlık,, kelimesini müddeiumumî nefretle reddetti

Dün dinlenen şahid şoför Fahri hâdisie günü Kornilofu bombanın patladığı yerde başı açık bir otomobil içinde gördüğünü söyledi

Fon Popenin mektubu



24 Şubat sabahı ,yaya olarak ikâmetgâhimden sefarethaneye gidiyordum . Bana, rafikam Madam Popen de refakat ediyordu . Tam saat 10 u 8 dakika geçe İtalyan Sefarethanesine yaklaşırken , arkamda şiddetli bir infilâk duyudum . Bunu müteakip sol tarafa düğüm ve sol bacağımdan hafifçe incindim . Benimle beraber Madam da düşüştü . Paket çabuk kalktı . Bu sırada geçen bir taksiye işaret ederek derhal polise haber vermesini bildirdim . Infilâk şiddetinden kulak zarlarım şiddetle müteessir oldu . Şimdi iyi hisitemiyorum . Her tarafımız toz toprak içindeydi . Madamin elbisesinin arka tarafında , infilâkta parçalanan adamın et parçaları vardı . Patlayıcı maddenin ..

Dünkü muhakemede Alman büyük elçisi Bay Von Popen'in hâdisie hakkında yolladığı iki mektub da okunmuştur. Yukarıda bu mektublardan bir parçayı ve büyük elçiyi görüyorsunuz.

diği bildiriliyordu. Maznunlardan Süleyman, söz istedi ve: — Türkçem az olmakla beraber kanunlarımızın bütün teferruatına vâkıf değilim. Bundan dolayı bana bir müdafî tayin etmenizi rica ederim. Bu taleb üzerine reis iddia makamın mütalesasını sordu. Müddeiumumî bir müdafî tayini için ceza muhakemeleri usulü kanununun 138 inci maddesinde sayılı esaslar çerçevesine Süleymanın dahil olamayacağına tebarüz ettirdi ve arzu ederse serbest avukat tutabileceğini söyledi. Neticede mahkeme Süleymanın bu talebini reddetti ve iznil avukatlardan bir veya bir kaçını seçmekte serbest oldu. (Devamı 4/1 de)

Davaya bu sabah devam ediliyor

Pavlof dün Troçkistlerden bahsetti

Pavlofun ricası üzerine Abdürrahmanın "Abbas,, imzasile Süleymana yazdığı mektub

Tütüncü Yusufun dükkânı önünde bir buluşma

Ankara 15 (Hususî) — Suikast teşebüsünü maznunların muhakemelerine bu sabah 9,5 da devam edildi. Ağırceza mahkemesi salonu bir saat evvelinden dolmuş bulunuyordu. Bu defa mahkeme salonunda avukatlara mahsus mahal Abdürrahmanın avukatı Şakir Ziya tarafından ılgal edilmişti. Gazetecilere samilin yerlerinden ikinci sıra ayrılmıştı. Abdürrahman, avukatına yakın ol-



Şoför Fahri

mak için bu defa maznun yerlerinde sağ kısımda bir yer almıştı. Reis, terakümün eski yeminlerini hatırlattıktan sonra Abdürrahmanın avukatına dönererek: — Vekâletnameniz gelsin, dahil olursunuz, dedi.

Avukat: — Adam gönderdim, vekâletname gelmek üzereydi, cevabını verdi. Bundan sonra naibin tezkeresi okundu.

Süleymanın talebi

Bu tezkerede lüzumlu ifade ve evrakın Pavlofa ve Kornilofa tercüme edildi.

Başvekilin Türk inkılâb tarihi enstitüsü hakkında mecliste beyanâtı

Kâzım Karabekirin iki takriri reddedildi

Ankara 15 (A.A.) — Büyük Millet Meclisi bugün Refet Canitezin reisliğinde toplanmıştır. Ankara Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesine bağlı bir Türk inkılâb tarihi enstitüsü kurulması hakkındaki kanun lâyhâsının geçen celsede ikinci müzakeresine başlanırken Maarif Vekilinin olmamasından dolayı tehir edilen Kâzım Karabekir (İstanbul) un «Türk İnkılâbı» (Devamı 5 inci sayfada),

Zeytinyağı ve sabun fiatları tesbit edildi

Ankara, 15 (A.A.) — Ticaret Vekâletinden tebliğ edilmiştir: 29 sayılı koordinasyon kararına istinaden memleket dahilinde yemeklik ve sabunluk zeytinyağı ile pirina yağına ve sabuna aşağıdaki esaslara göre azami fiatlar tesbit olmuştur. Madde 1 — Azami yüzde 1,5 asıllı (Devamı 5 inci sayfada)

Doğuda Sovyet hücumları zayıfladı

Leningrad top ateşi altına alındı

Dünkü Alman tebliği

Berlin, 15 (A.A.) — Alman orduları başkomutanlığının tebliği: Doğuda düşmanın taarruz faaliyeti biraz daha zayıflamıştır. Yalnız bazı nadir noktalarda düşman oldukça ehemmiyetli kuvvetlerle taarruza geçmiş de püskürtülmüştür. Alman kuvvetlerinin yaptığı taarruzlar, mahalli başarılarla bitirilmişdir. Ordu ve ağır topçusu Leningradın askeri tesislerini ve bu arada mühimmat fabrikasını top ateşi altına almıştır. Çıkarılan yangınlar uzun sürmüş ve infilâklar olduğu görülmüştür. Alman savaş tayyarelerinin St. Vastopol İman tesislerine ve bir hastahane alanına yaptıkları taarruzlar iyi neticelerle bitmiştir.

Askerî vaziyet

İngiliz - Amerikan kuvvetleri Avrupa kıt'asının neresine, nasıl çıkarılabilir?

Bu çıkarma hareketi muvaffak olursa ne netice verir, vermezse vaziyet neye varır? Yazan: Emekli General K. D.

Bundan evvelki yazılarımızda Birleşik Amerika genel kurmay başkanı General Marshall Londrada görüşmekte olduğu mühim meseleler arasında garbi Avrupa sahillerine bir İngiliz - Amerikan kuvvetinin çıkarılarak Avrupa kıt'asında üçlü pakt devletlerine karşı ikinci bir cephe daha kurulması meselesinin de bulunduğuna şüphe edilemeyeceğinden bahsederken İngiltere adalarında bugün bu işi başarmaya kâfi gelebilecek miktarda bir İngiliz - Amerikan hareket ordusunun hazırlanıp hazırlanamamış olduğunu pek bilinmediğini ve Almanların Norveç şimal sahillerinden Fransa, İspanya hududunun birleştiği noktadan hemen şimalindeki tarihi Bayonne kalesine kadar takriben 4000 kl. lometrelik bir imtidadla malik olan garbi Avrupa sahilleri üzerinde ve bunların hinterlandlarında iki seneye yakın bir zamandanberi durmaksızın tekmimül ettirmeğe uğraştıkları müdafaa hazırlıkları karşısında böyle bir İngiliz - Amerikan çıkarmasının kolay bir hareket olamayacağını da ileri sürmüştük. Şimdi, tıpkı bir riyaziye meselesi halinde gibi bîdayette bazı meçhulleri malûm farzeyliyerek yani Almanların çok kuvvetli sahil bunkerlerine (betondan ve zırhlı yapılmış kapalı istinad noktalarına) dayanan tahminen yarım milyonluk bir müdafaa ordularına karşı İngiliz - Amerikalıların gene tahminen bir buçuk milyon kişilik bir hareket ordusu hazırlanıp ve Birleşik Amerikan Atlantikteki deniz kuvvetlerinden de yardım bazı birliklerle daha kuvvetli bir hale getirilen İngiliz ana vatan donanması üstün İngiliz - Amerikan hava kuvvetlerinin müzaheretle bu hareket ordusunu Avrupa garb sahillerine çıkarmak kararını vermiş olduklarını kabul ederek böyle bir çıkarma teşebbüsünde ne dereceye kadar muvaffakiyet ihtimali (Devamı 5 inci sayfada)

Amerika Vişideki sefirini geri mi çekiyor?

Mareşal Peten, Darlan ve Laval arasında yeni görüşmeler

Fransız donanmasının akibeti Amerikada endişe uyandırıyor

Londra ve Berlinda akisler

Berlin, 15 (A.A.) — Yarı resmî bir kaynaktan bildiriliyor: Vichy'den gelen bir habere göre Mareşal Peten, amiral Darlan ve M. Pierre Laval yeni bir Fransız hükümeti kurmağa karar vermişlerdir. Alman hariciye nazırlığı bu haberi sened itihaz etmekle beraber şimdilik hiçbir vaziyet almamaktadır. (Devamı 5 inci sayfada)

Londrada mülâkatlar

Rauf Orbay Londrada Amerikan heyetinden Hopkins'le görüştü

Londra, 15 (A.A.) — Birleşik Amerika genel kurmay başkanı General Marshall bu sabah Polonya başkomutan ve başvekil General Sikorski ile şahsi ve uzun bir görüşme yapmıştır. M. Harry Hopkins, bu sabah Türkiye büyük elçisi B. Orbayla görüşmüştür. Büyük Britanyada ödünç verme ve kiralama malzemesinde meşgul olan M. Harriman ögle yemekinde General Sikorski ile buluşmuştur.

Ruzvelt, Mihveri yenmek için 3 seneye ihtiyaç olduğunu söylüyor

Vaşington, 15 (A.A.) — «Pan Amerika» günü münasebetle Beyazevde yapılan kabul resmindeki hitabesinde Ruzvelt, Birleşik milletlerin Mihveri yenmek için üç seneye ihtiyaç olduğunu söylüyor. (Devamı 5 inci sayfada)

